АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Верх-Тула

от  «____» января 2016 г.								№ ____

О перечне объектов и видов работ для исполнения наказания в виде обязательных и исправительных работ

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 08.12.2003г. № 161 и № 162-ФЗ, статьи 49 и статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьи 39 Уголовного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.   Утвердить:
1.1. Перечень видов обязательных работ, которые могут выполнять
осужденные к исполнению наказаний, не связанных с изоляцией от общества (приложение 1);
1.2. Перечень объектов для отбывания наказания в виде исправительных и
обязательных работ (приложение 2).
          2. Постановление администрации от 27.01.2015г. № 10 «О перечне
объектов и видов работ для исполнения наказания в виде обязательных и исправительных работ» считать утратившим силу.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верх-Тулинского сельсовета Ена И.Ю.

Глава Верх-Тулинского сельсовета						       М.И.Соболёк

Марчукова Н.В.
2932-213

Согласовано:                                                                                  Приложение 1
Начальник филиала по Новосибирскому	к постановлению
району ФКУ УИИ ГУФСИН России                    администрации Верх-Тулинского
по Новосибирской области	сельсовета
майор внутренней службы	от ___.01.2016г. №10
_____________Г.В.Ростовцева
« ____» ______________20_____16

ПЕРЕЧЕНЬ
видов обязательных работ, которые могут выполнять осужденные к исправительным и обязательным работам

1. Ремонт и содержание объектов внешнего благоустройства:
- уборка территории от мусора, листьев, снега;
- уборка лестничных клеток, подъездов;
- уборка снега с крыш.
          2. Ремонтно-строительные работы:
	- строительство, реконструкция и ремонт объектов социально-бытового назначения;
	- ремонт водопроводных, канализационных и других коммуникаций;
	- работы по подготовке к отопительному сезону.
3. Другие виды трудовой деятельности:
    - погрузочно-разгрузочные работы;
    - обновление табличек с назначением лиц, номерами домов;
    - выполнение отдельных сезонных работ: покраска, ремонт и мытье окон жилых и административных зданий (школ, детских садов и др.).

Согласовано:                                                                                  Приложение 2
Начальник филиала по Новосибирскому	к постановлению
району ФКУ УИИ ГУФСИН России                    администрации Верх-Тулинского
по Новосибирской области	сельсовета
майор внутренней службы	от ___.01.2016г. №10
_____________ Г.В.Ростовцева
« ____» ______________20_____16

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов для отбывания наказания в виде исправительных и обязательных работ

1. МКУ «Служба Сиб».
2. Сельпо «Верх-Тулинское».
3. МКУК МЭЦ с. Верх-Тула